
 

 

 

 

 

 

 

 
Republika e Kosovës                                                                                      Komuna e Vitisë 

Republika Kosova                                                                    Opstina Vitina 

Republik of Kosovo                                                                                  Municipality of Viti/na 

 
ZYRA PËR INFORMIM PUBLIK 

                                          
NJOFTIM PUBLIK LIDHUR ME MBLEDHJEN  E -V- TË RREGULLT TË KUVENDIT 

KOMUNAL TË VITISË 

 

Njoftohen qytetarët e Komunës së Vitisë se mbledhja  e -V- rregullt e Kuvendit Komunal të Vitisë, do të 

mbahet me datë 29.07.2020, (e Mërkure), duke filluar në ora 10:00. Mbledhja do të mbahet në Shkollën e 

Mesme Teknike Januz Zejnullahu në Viti. 

Për këtë mbledhje kryesuesi propozon këtë:  

 

R e n d  d i t e 

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e katërt e Kuvendi Komunal. 

2. Informatë për punën e kryetarit të komunës, për periudhën janar-qershor 2020 

3. Pasqyrat financiare të buxhetit Komunal për periudhën janar- qershor 2020 

4. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për shpalljen në diskutim publik propozim rregulloren 

për taksa , ngarkesa dhe gjoba për vitin 2021. 

5. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për shpalljen në diskutim publik propozimin e 

rregullores për ndryshimin e rregullores për Tatimin në Pronë të Komunës së Vitisë për vitin 2021. 

6. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për formimin e komisionit vlerësues dhe zbatimin e 

proceduarave për dhënien  e pronës së paluajtshme të komunës në shfrytëzim 

7. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit paraprak për dhënien në shfrytëzim të pronës 

komunale përmes ankandit publik 

8. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për plotësim ndryshimin e vendimit nr.01-110/05-370 

të datës. 08.05.2020 për caktimin e lokacionit për ndërtimin e ambulancës shëndetësore në Tërpezë             
9. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për caktimin e komisionit për intervistimin, vlersimin, 

poentimin e kandidateve të cilët kanë kunrkuar në konkurset publike për pozitat Drejtor, zv. Drejtor të shkollave 

fillore- mesme dhe qerdhës së fëmijeve të komunës së Vitisë . 

10. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e rregullores për menaxhimin e mbeturinave. 

11. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit për miratimin e draft planit komunal për menaxhimin 

e mbeturinave të komunës së Vitisë 2020-2025 

12. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin e propozim vendimit të Planit  Komunal i veprimit për Eficencë të Enërgjisë 

(PKVEE) 2019-2021. 

13. Propozim për shqyrtimin dhe miratimin për shpalljen në diskutim publik projekt planin e punës së Kuvendit 

Komunal të Vitisë për vitin 2021. 

14. Informatë për përfundimin e vitit shkollor 2019-2020 nga DKA- Viti. 

 

 

SQARIM: Propozim dokumentet  në fjalë janë të publikuar në uebfaqën zyrtare të komunës së Vitisë në rubrikën Draft 

Dokumentet e Kuvendit Komunal.  

 

 

 
 

Viti, 22.06.2020                                                                                                                             Zyra për Informim Publik

    


